تشکل مستقل کارگری چیست؟

رضا مقدم

تشکل مستقل کارگری چیست؟

رضا مقدم

متن سخنرانی رضا مقدم در سمینار نشریه کارگر امروز درباره تشکلهای
مستقل کارگری - شهریور ۱۳۷۴ - اوت ۱۹۹۵

moghadamreza@yahoo.co.uk

انتشارات کارگر امروز

چاپ سوم - اردیبهشت 1399

فهرست مطالب

- یادداشت بر چاپ دوم

- مقدمه

- تعابیر متفاوت از تشکل مستقل کارگری

- تشکل کارگری مستقل از دولت

- تشکل کارگری مستقل از سیاست و احزاب

- سابقه طرح تشکل مستقل کارگری در ایران

- انقلاب ایران و تشکل مستقل کارگری

متن این سخنرانی بجز بخش پاسخ به سئوالات در همان زمان در نشریه کارگر امروز چاپ شد. امروز بحث حول تشکلهای مستقل کارگری بعلت عروج جنبش اصلاحات سیاسی (درسه‌های فرزندان طبقه ممتاز از انقلاب ۱۳۵۷) بسیار ضروری تر از ۶ سال قبل است و به همین دلیل موثرتر و بهتر است تا در بطن و در پرتو مباحث و تحولات فعلی جریان یابد.

رضا مقدم

اردیبهشت ۱۳۸۱ - مه ۲۰۰۲

مقدمه: طرح مسئله

طبقه کارگر ایران فاقد تشکل است و ایجاد تشکلهای توده ای کارگری و مسائل مربوط به آن یکی از مهمترین مباحث جنبش کارگری است. در این میان گرایش‌های درونی جنبش کارگری تحت تاثیر احزاب و گرایش‌های سیاسی و اجتماعی جامعه هر کدام راه ویژه خود را برای ایجاد تشکلهای توده ای کارگری مطرح می‌کنند و بعلاوه معتقد به نوع ویژه ای از رابطه تشکل توده ای کارگری با احزاب، دولت و سیاست هستند.

هویت فعال حزب در «اتحادیه بیکاران»، همان حزبی بودن اوست و به هویت اتحادیه‌ای تبدیل نمی‌شود. باید متوجه بود که در چنین دو قطبی قرار نگرفت.

تشکل مستقل کارگری چیست؟

رضا مقدم

متن سخنرانی رضا مقدم در سمینار نشریه کارگر امروز درباره تشکلهای
مستقل کارگری - شهریور ۱۳۷۴ - اوت ۱۹۹۵

moghadamreza@yahoo.co.uk

انتشارات کارگر امروز
چاپ سوم - اردیبهشت 1399